Respondit – Se io fossi à casa trovarei conto del giorno et mese dalla scrittura che io feci della misura di quei beni, del resto non mi ricordo precisamente del tempo.

Interrogatus - de presentis et informatis.

Respondit – Vi si trovò ms. Cesare Corte del medemo luogho di Galbiate, del quali io mi serviva per trabuccadore.

Interrogatus – an sciat prefatus testis parentes predicti infantis tunc taliter infermi adhibuisse aliqua remedia naturalia, vel recurrisse ad Medicos vel Chirurgos.

Respondit – Jo non lo so ma giudico bene che più presto saria stato una pazzia di chi havesse voluto cercare rimedio in un simil caso, che naturalmente ogni uno poteva giudicare che non potesse vivere almeno longamente, et altro remedio che proprio non si poteva sperare et per questo ho detto che non si può esser rihavuta detta creatura se non per miracolo.

Interrogatus super 2° articulo.

/p.39v/ Respondit - Sig.r sì, che così è vero comunia publica voce et fama et è publico et notorio che questo grande Servo di Dio P. Hieronimo sia stato in fama di gran santità, et che sia tenuto et reputato di… universalmente da tutti in questi contorni dove io prattico per huomo Beato et Santo et che per tale ancora sia tenuto da huomini gravi, voglio dire persone di nobilità qualità et scienza, che non sono così facili al credere se non vedono publici inditij, come si vedono et si sentono di questo Beato publici e notorij, come io stesso ho veduto in questa Chiesa et ho veduto il sepolcro del santo, che è tenuto in veneratione et devotione et so che universalmente nelle necessità delli huomini e invoca presso Dio l’intercessione di detto Beato et ancora che le reliquie di detto Beato sono venerate et parimente le sue imagini sono tenute et conservate da tutti in devotione come imagini de Beati et Santi, et io medemo ho veduto hoggi la messa di molti Sacerdoti forastieri venuti qui per la devotione di questo Beato, et de tutte le sudette cose torno à dire che è publica voce et fama et notorio, et perchè son vicino mezo miglio et conoscente.

Super causis scientiae satis respondit utsupra et pariter super generalibus recte.

Deinde eadem testi examinato lecta fuerunt dicta et eius depositiones utsupra.

Et antequem recederet interrogatus fuit de nomine predicti infantis, et de identitate eius etc.

Respondit -  Il nome io non lo so, se non dimandassi dalla madre, che sia poi quello medesimo, io giudico che sia quello, perché il proprio padre questa matina me l’ha mostrato, et m’ha detto che è quello ch’io viddi in quel pessimo stato, si anche perché l’età del figliolo melo dimostra, et anco me lo mostra un poco la grossezza della testa che haveva in quella infirmità et specialmente perché il padre et la madre sono persone da bene, e sono tenuti in buon conto in modo che non direbbeno buggia, e la madre è tenuta per donna divota, ne farebbano questi suppositi.

Subscriptiones. Ego Hieronymus Rippa notario dictus Zerbina loci Galbiati testis supra examinatus pro veritate me subscripsi

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius qui supra.

Die eadem Coram eisdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei suprascripti notarius deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in vesperis comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem Dionisium Campellum filiusJo: Antonij loci Vallis Molina plebis Olginati  Dioecesis Mediolanensis citatum ut infra cui per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et /p.40r/ sequentes et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra Dionisium Campellum filiusJo: Antonij suprascriptum per eundem inductum à Bernardo Seseno Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedicta petitionem admiserunt et citationem contra praefatum Dionisium Campellum filiusJo: Antonij utsupra testem inductum per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno Nuntio electo et iurato registrari mandarunt, praesentibus ibidem D. Joanne Baptista Longho filiusD. Jo: Angeli, et D. Jo: Petro Villa filiusD. Jo: Baptista ambobus loci Galbiati testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longhi Prothonotario Apostolici et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati Dioecesis Mediolanensis Judicum ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegator remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur Dionisium Campellum filiusJo: Antonij loci Vallis Molinae plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantias admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die hodie quae est 24 instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli situata in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca hora vesperarum ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super interrogatorijs et articulis remissorie et tota praedicta causa et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis electa sub die 24 octobris 1628.

Signatam. Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus et subdelegatus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die martis 24 mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S. Caroli sita in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam Dionisius Campellus filius Jo: Antonij loci Vallis Molinae plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 38 vel circa, testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris productus et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegatos monitus atque citatus, cui delato per dictos R.mos /p.40v/ DD. Judices iuramento tactis per eam sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super articulis et tota praedicti causa, semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunus DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet. 

Et primo incipiendo ab interrogatorijs rotuli remissorie receptae, et admonitionem sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta primum interrogatorium dicti rotuli recte respondit.

Interrogatus super 2° interrogatorio

Respondit - Dionigi Campelli di Valmolina nativo Cura di Garlato pieve di Olginato, d’età d’anni 38 fin in 40, mio padre hebbe nome Giò Antonio, mia madre Caterina di Herba, il mio esercitio è far il molinaro et possedo qualche beni stabili, et due Moline dell’entrata de quali et del mio esercitio io vivo con li miei figlioli et mia moglie.

Interrogatus super 2°

Respondit – Jo mi son confessato et comunicato à Pasqua passata, et anco al Giubileo dal nostro Curato di Garlato nella Chiesa parochiale, et mi ricordo che nella fila della comunione io haveva da una parte un mio figliolo chiamato Carlo et dall’altra non mi ricordo.

Interrogatus super 4° interrogatorio

Respondit – Jo non son mai stato precessato ne querelato.

Interrogatus super 5° interrogatorio

Respondit – Ne manco son stato interdetto ne scomunicato.

Interrogatus super 6° interrogatorio

Respondit – Questo nò Sig.re, a me non è stata data instruttione ne promesso ne dato alcun presente, ne io ho havuto pensiero di guadagnar cosa alcuna per questo esame.

Interrogatus super 7° interrogatorio

Respondit – Son venuto per una citatione quale mè stata data da uno che m’ha detto ch’io venissi qui avanti alle VV. SS. ad esser essaminato.

Et deventum fuit ad articulos in rotulo contentos.

Interrogatus – super primo articulo an ipse testis habuerit aliquem filium infirmum qui deinde via non ordinaria convulverit.

Respondit – Jo ho havuto un figliolo infirmo d’importanza et più di quello che si dice, perché detto figliolo era venuto in maniera destrutto che la pelle teneva insieme li suoi poveri ossetti, brutto e sozzo da vedere, che non poteva esser più sozzo, à segno che tutta la gente che lo vedeva  n’haveva schifo à guardarlo, et dicevano à sua madre che non li dovesse dar la tetta perché era morto, et di tempo in tempo li mancava in braccio et si teneva per morto se bene doppo qualche poco di tempo si tornava à rihavere dandoseli la teta dalla madre. 

/p. 41r/ Interrogatus – de tempore quo dictus infants fuit infirmus et quam diu.

Respondit – A S.to Martino s’infermò e stette ammalato fin verso il Carnevale o li dietro.

Interrogatus – quo modo dictus infans convaluerit et an eusdem eius infirmitate aliqua naturalia remedia adhibueri.

Respondit – Non se li fece rimedio alcuno perché non si sapeva che farli; tenendolo noi per spedito salvo che se li metteva qualche spiretta per farlo andar del corpo, ma non li giovavano neanche niente, et non ha havuto altro remedio se non che sua madre me disse che lo voleva invotare al B. Gerolamo, et io li diedi licenza.

Interrogatus – quod voti genus praedicta eius uxor proprie ea emiserit.

Respondit – fece voto di portar detto figliolo qui alla sepoltura del B. Gerolamo et così cominciò detto figliolo à rimetersi et seguito di mano à mano à maggior miglioramento.

Interrogatus – quanto tempore post votum emissum dictus infants sanitatem recuperavent.

Respondit – Il voto credo che lo facesse detta mia moglie di verso Natale, e il figliolo si trovò libero verso il Carnevale.

Interrogatus – An putet ipse testis potuisse praefatum eius infantem naturaliter convalescere.

Respondit – Noi lo tenevamo per morto, et di dì in dì aspettavamo che passasse, et così l’invotassimo perché questo Beato l’aiutasse.

Interrogatus – de nomine predicti eius infantis et de die eius de nativitatis.

Respondit – Ha nome Gerolamo Francesco, et nacque il giorno di S. Simone, et saranno doi anni detto giorno di S. Simone.

Interrogatus – qua de causa imposuerit illi nomen Hieronimi Francisci.

Respondit – Fu sua madre che fece voto fin quando haveva detto figliolo nel corpo di metterli nome Gerolamo per amor di B. Gerolamo se lo poteva partorir sano et fosse figliolo masculo, et Francesco per rispetto di un fratello di detta mia moglie qual ha nome Francesco.

Interrogatus – cui predicta eius uxor huiusmodi votum emiserit ante partum predicti filij.

Respondit – Essendo gravida s’amalò detta mia moglie con febre et stava male, e dubitando di morte fece voto à questo Beato domandando gratia di poter partorire, e se partoriva maschio che li haverebbe messo nome Gerolamo et così n’hebbe gratia et partorì sanamente.

Interrogatus – de nomine praedicta eius uxoris.

Respondit – Ha nome Laura della casa de Scaccabarozzi da Garlato figliola di ms. Gabrio e di madonna Antonia.

Interrogatus – Utrum ab eo tempore ad hanc usque diem ex eadem uxore susceperit alios filios.

Respondit – Sig.r nò, che il minore è questo Gerolamo Francesco qual lo vedono lì in Chiesa, che ho voluto portare qui al sepolcro del Beato per la devotione et per riconoscere la gratia della sua sanità, et lo vedono lì bel e sano et allegro, et à me pare che sia un figliolo venuto da morte à vita, perché all’hora era come veder un morto e peggio.

/p.41v/ Interrogatus – de informatis tam de infirmitate ……

respondit – Lo potrà sapere Laura moglie di Andrea da Figina et altri de vicini.

Interrogatus super 2° articulo

Respondit – Jo ho sentito et sento à dire continuamente che questo Beato Gerolamo fa molti miracoli et li ho veduto à molta et assai gente, et per questo noi facessimo questo voto che ne aiutasse questo figliolo, e da tutti con quali io prattico io sento à dire che tengono per Santo detto Beato Gerolamo, et questa è voce publica perché tutti universalmente li hanno molta devotione e vengono al sepolcro e feste e giorni di lavoro.

Interrogatus – cui rei , seu causa attribuat receptam sanitatem predicti eius infantis.

Respondit – Prima à Dio et alla Madonna e poi à questo B. Gerolamo.

Interrogato – quare attribuat Beato.

Respondit – Perché tenendo detto mio figliolo per morto l’habbiamo raccomandato al Beato, et da  lui riconosciamo questa gratia.

Super causis scientiae satis respondit utsupra et super generalibus recte.

Deinde eisdem testi examinato lecta fuere dicta et depositionis eius etc pro ut iacent clare et distincte.

Subscriptiones: Jo Cesare Corte ho sottoscritto per verità delle soprascritte cose pregato dal soprascritto teste per non saper lui scrivere.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius qui supra.

Die eadem. Coram eisdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei suprascripti notarius deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in vesperis comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem D. Cesarem de Curte filiusD. Jo: Baptista loci Galbiati plebis Olginati dioecesis Mediolanensis citatum ut infra cui per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et  sequentes et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra D. Cesarem de Curte filiusD. Jo: Baptista suprascriptum per eundem inductum à Bernardo Seseno Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedicta petitionem admiserunt et citationem contra praefatum D. Cesarem de Curte filiusD. Jo: Baptista utsupra testem inductum per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno Nuntio electo et iurato registrari mandarunt, praesentibus ibidem D. Joanne Baptista Longho filiusD. Jo: Angeli, et D. Jo: Petro Villa filiusD. Jo: Baptista ambobus loci Galbiati testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

/p.42r/ De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Adami Molteni prothonotari Apostolici Archiepresbiteri Ecclesie Collegiatae sancti Joannis Baptistae Modoetiae et eius plebis Vicarij foranei, Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longho Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati omnium Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegator remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur per publicum Nuntium seu Cursorem D. Cesarem de Curte filiusD. Joannis Baptista loci Galbiati plebis Olginati ioecesis Mediolanensis personaliter ad instantiam admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die hodie quae est nona instantis mensis octobris ad comparendum coram praefatis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli situata in parochiali Somascae hora vesperarum ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super interrogatorijs et articulis remissorie et tota suprascripta causa et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. et ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli etc. pro loco Tribunalis electa sub die supradicto nono mensis octobris 1628.

Signatam. Adamus Moltenus Archiepresbiter Modoetia subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus et subdelegatus.

Subscriptis Sironus Notarius electo.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die martis vigesima quarta mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S.ti Caroli sita in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam D. Caesar de Curte filiusD. Jo: Baptista loci Galbiati plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 51 vel circa, testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae productus, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegatos monitus et citatus cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eam sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda /p.42v/ tam super interrogatorijs quam super articulis et toto praesenti causa semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogatorijs rotuli remissorie receptae, et admonitionem sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta primum interrogatorium dicti rotuli recte respondit.

Interrogatus super 2° interrogatorio

Respondit – Mi chiamo Cesare Corte nato in Galbia d’età d’anni cinquanta uno in circa, mio padre si chiamò Giò Battista e la madre hebbe nome Benedetta Manzocca, il mio esercitio è di attendere alla seta. Et ho qualche beni stabili, i frutti di questi et del mio esercitio della seta io vivo con la mia famiglia.

Interrogatus super 3° interrogatorio

Respondit – Jo mi son donfessato et comunicato à Pasqua passata et dall’hora in qua molte volte, et à Pasqua mi comunicai nella nostra Parochiale di mano del nostro S.r Curato nella fila della comunione generale da una parte havevo accanto un ms. Francesco Castello et dall’altra ms. Andrea Ambrosoni chierico all’hora che adesso è fatto Prete.